
 
 

Circ. 322 Ai genitori, alunni, docenti 
Classe 2^C 

Sc. Secondaria primo grado 
Plesso BARACCA 

 
Oggetto: Segnalazione n.2 casi positivi nella classe 2^ sez. C , Scuola secondaria di 1° 
grado, plesso BARACCA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.lgs. 81/2008, art. 18 lett. h) e m); 

VISTO il D.L. 4 febbraio 2022 n. 5, art. 6; 

VISTA la Nota del Ministero della Salute prot. n. 9498 del 04/02/2022: “Aggiornamento 
sulle misure di quarantena e auto sorveglianza per i contatti stretti (ad alto rischio) di casi 
diinfezione da Sars-Cov-2”; 

RICEVUTO la comunicazione nella giornata del 26 marzo di 2 casi positivi nella classe 
2^C Sc. Secondaria primo grado plesso Meucci 

 
DISPONE 

 
L’attività didattica in presenza con obbligo di utilizzo di dispositivi di protezione delle vie 
respiratorie di tipo FFP2 da parte dei docenti e degli alunni fino al decimo giorno successivo 
alla data dell’ultimo contatto con l’ultimo soggetto confermato positivo al COVID-19 . 
Per gli studenti che diano dimostrazione: 

- di aver ricevuto la dose booster, oppure 
- di aver completato il ciclo vaccinale primario nei 120 giorni precedenti, oppure 
- siano guariti da infezione da SARS-CoV-2 nei 120 giorni precedenti, oppure 
- siano guariti dopo il completamento del ciclo primario 

 
Per gli altri alunni si applica la didattica digitale integrata per la durata di cinque giorni fino 
al 31 marzo compreso . 

 
La riammissione in classe, prevista per il 31 marzo incluso , è subordinata all’esito negativo di 
un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene SARS-CoV-2 effettuato 
anche in centri privati a ciò abilitati e con l’obbligo di indossare per i successivi cinque giorni i 
dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2. 





Si precisa che è prevista l’effettuazione di un test rapido o molecolare alla prima comparsa di 
sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla data dell’ultimo contatto 
stretto. 

 
 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 


